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...چهره ها و خبر ها
ــرار اســت در فیلم جدید  بهرام افــشــاری ق
علیرضا امینی به نام »راند 
چــهــارم« بــازی کند. او از 
هفته آینده با سریال طنز 
»شرایط خــاص« اثر وحید 
امیرخانی به تلویزیون 

می آید.

سالار عقیلی قطعه ای برای فیلم »سرو زیر 
آب« اثر محمدعلی باشه آهنگر 
ــروز  ــت. از دیـ ــ خـــوانـــده اس
همزمان با اکران این فیلم، 
ویــدئــویــی از تــصــاویــر این 
ــک ویـــدئـــو  ــ ــوزی ــ م
منتشر شده است.

ــداوردی اکنون در حال بازی در  سپیده خ
ــروس تــاریــکــی«  ــ ــال »ع ــری س
است. او در این سریال 6۰ 
قسمتی با بازیگرانی مانند 
رضا  و  نونهالی  ــا  رویـ
همبازی  کیانیان 

شده است.

غزل شاکری از دوشنبه هفته آینده، برای 
اولین بار به عنوان بازیگر یک 

سریال، به تلویزیون می آید. 
او یکی از نقش های اصلی 
تاریخی و عاشقانه »بانوی 

ــرده  ــارت« را ایــفــا ک ــم ع
است.

امیرعلی دانایی این روزها برای اجرای نمایش 
»شیروانی داغ« روی صحنه رفته 

اســت. او مدتی پیش جایزه 
بهترین بازیگر مرد جشنواره 
ــرای  ب را  آسیاپاسیفیک 

»آپاندیس« گرفت. ...اتفاق روز
لغو مجوز دریافت کمک های مالی در تلویزیون

ظاهراً حواشی حضور کودک مبتلا به سرطان در برنامه »فرمول یک«، دامن بقیه 
برنامه های تلویزیون را نیز گرفته و طبق اعلام رشیدپور، مجوز دریافت کمک 
نقدی از سوی مردم لغو شده است. رضا رشیدپور دیروز در »حالا خورشید« 
گفت: زمانی که مجوز جمع آوری کمک های مالی از طرف مردم داشته اند، 
چیزی حدود ۱۲ میلیارد تومان برای درمان کودکان مبتلا به SMA جمع 

کرده اند و به خاطر »ماجرای پیش آمده در تلویزیون« از حالا به بعد دیگر اجازه چنین کاری را ندارند.

...چهره روز
ممنوع التصویری باران کوثری در تلویزیون پایان یافت

همزمان با اکران فیلم »آستیگمات«، تیزر این فیلم با بازی باران کوثری، از 
تلویزیون پخش شده است. پیش از این به علت ممنوع التصویر بودن باران 
کوثری در تلویزیون، تیزر تبلیغاتی فیلم باید بدون صحنه های بازی او ساخته 
می شد، تا از تلویزیون پخش شود، اما تیزر فیلم »آستیگمات« با حضور این 
بازیگر به تازگی در تلویزیون پخش شده است. زمان اکران »عرق سرد«، تیزر 

این فیلم به علت حضور باران کوثری، در تلویزیون پخش نشده بود.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

...سینمای ایران

رئیس سابق سازمان سینمایی 
تقدیر شد

وزیــر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشــاره به 
»حــو زه  گفت:  سینمایی  سازمان  اهمیت 
در  ساختاری  اصــلاحــات  و  برنامه گرایی 
دوره آقای حیدریان شکل بهتری گرفت، با 
وجود این در این حوزه حتما نیاز به نوسازی 
ــت و  ســازمــانــی و آیــنــده نــگــری مشهود اس
سینمای ایران باید در این راستا تغییراتی 

داشته باشد.«
ــی و  ــوم ــم ــط ع ــ ــ ــزارش مـــرکـــز رواب ــ ــ ــه گ بـ
ــی وزارت فرهنگ و ارشــاد  ــان ــلاع رس اط
اسلامی، سیدعباس صالحی در آیین تکریم 
و معارفه رئیس پیشین و سرپرست جدید 
سازمان امور سینمایی و سمعی و بصری با 
بیان این مطلب افزود: »بنا داشتیم مسیری 
ــرده بودند،  ــاز ک ــای حیدریان آغ را کــه آق
ادامه بدهیم ولی با قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان به طور ناخواسته مجبور به 
عــدم همکاری با ایشان در پست ریاست 
این سازمان  شدیم ولی در بخش های دیگر 

از تجربیات ایشان استفاده خواهیم کرد.«
وی با اشاره به انتخاب حسین انتظامی به 
عنوان سرپرست سازمان سینمایی، گفت: 
»ایشان ویژگی هایی دارند که می تواند این 
قطار را سرعت بدهد  و به عقب برنگردیم، 
آشنایی ایشان به وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در این زمینه موثر است زیرا انتخاب 
فردی بیرون از این مجموعه کار را برای ما 
سخت می کرد.« عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با اشــاره به ویژگی ها و تجربیات 
حسین انتظامی تاکید کرد: »ویژگی های 
فردی و مدیریتی آقای انتظامی می تواند 
دریچه های تازه ای را برای حرکت سازمان 
سینمایی به وجــود بیاورد، به ویــژه این که 
فیلم  جمله  از  فجر  جشنواره های  امسال 
همزمان با چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی 
اســت و امــیــدواریــم در ایــن مسیر ایشان و 

همکاران شان موفق باشند.«
حیدریان درباره اهتمام سازمان سینمایی 
به بخش خصوصی توضیح داد: »تا زمانی 
که بخش خصوصی پاسخ حسن اعتماد ما 
را بدهد ما هم همیار آن ها خواهیم بود. در 
بخش سرمایه گذاری جلب توجه مــردم و 
استقبال مردم از فیلم ها نشان می دهد که 
برنامه های سازمان سینمایی در یک سال و 
 نیم گذشته موفق بوده و از این پس هم پویاتر 

خواهد شد.«
در پایان ایــن آیین سیدعباس صالحی با 
اهدای لوح تقدیر به محمدمهدی حیدریان 
از خدمات و تلاش های وی قدردانی کرد 
و حکم سرپرستی سازمان سینمایی را به 

حسین انتظامی ابلاغ کرد.

معماهای بی پاسخ »گرگ بازی«	 
فیلم »گرگ بازی« که در رسانه های سینمایی 
ــود« معرفی  به عنوان اثــری »معمایی« و »رازآلـ
شده است، از ابتدا با ریتم خوبی شروع می شود 
و به خوبی اتمسفر وهم آمیز و معماگونه خود را 
خلق می کند. اگرچه قصد تعریف کردن قصه را 
نداریم، اما باید گفت عیب فیلم، در انتهای آن 
است؛ جایی که تماشاگر منتظر است گره های 
فراوانی که در قصه ایجاد شده، با یک پایان بندی 
چفت وبست دار، جمع شود. اما این گونه نیست 
و انتهای فیلم، رسماً رها شده است. نکته ای که 
باعث می شود این پایان بندی را »پایان باز« نسبتاً 
رایج سینمایی ندانیم، آن است که در پایان های 
باز، گره گشایی انجام شده و معمولًا یک پرسش، 
برای مخاطب باقی می ماند. اما »گرگ بازی«  
دقیقاً از نقطه ای به پایان می رسد که گره گشایی 
داستان باید آغاز شود. انگار ۲۰ دقیقه انتهایی 

فیلم را به دلیلی بریده باشند!
کامنت های فراوانی در شبکه های اجتماعی 
در این باره دیده می شود و مخاطبان بسیاری 

هستند که احساس می کنند کــارگــردان یک 
ســاعــت و ۳۵ دقیقه ســرکــارشــان گــذاشــتــه و 
معماهایی بی پاسخ را طرح کرده است. بد نیست 
پاسخ کارگردان را هم بخوانید: »پایان فیلم باز 
نیست. واضــح اســت. این که ســؤالات را جواب 
نمی دهد، تعمدی است. اساس ژانر معمایی، 
این است که سؤال ایجاد کنی و به سؤالات جواب 
بدهی. ما دقیقاً عکس این عمل کردیم و قواعد 
ژانر را به بازی گرفتیم. وقتی تماشاچی با انبوه 
سؤالات از سالن بیرون می آید، امکان دارد بیشتر 
به موضوع فیلم فکر کند و خودش حلاجی کند که 

چرا سعید کشته شد؟ هما چه کسی بود؟ و...«

انتظار کمدی از فیلم تجربی »خانم یایا«	 
پیشتر دربـــاره »خــانــم یــایــا« در همین صفحه 
خوانده اید. خلاصه آن که بنا بر تبلیغات فیلم، 
ــد اثــری در حال وهوای  مخاطبان انتظار دارن
»اکسیدان« یا »هزارپا« تماشا کنند و با شنیدن 
کلی شوخی دوپهلوی جنسی، دو ساعت قهقهه 
بزنند و از سالن خارج شوند. منتهی از آن جا که 

فیلم کمدی نیست، تماشاگران با سرخوردگی از 
سالن خارج می شوند و بسیاری از آن ها، ساعتی 
بعد خشم شان را در صفحه عوامل فیلم خالی 
می کنند. این توقع از کجا آمده؟ نام فیلم، ترکیب 
بازیگران، لوکیشن فیلم برداری )پاتایا(، تیزرها 
و... همگی وعده تماشای یک کمدی بفروش را 

می دهند، ولی در عمل، خبری نیست.
ــم کــامــنــت هــای خشمگینانه  ــاره ه در ایـــن بـ
مخاطبان، کاهانی کارگردان و فرخ نژاد بازیگر 
را وادار به پاسخ گویی کرد. کاهانی در صفحه 
اینستاگرامش نوشت: »از این که برخی ها گول 
تبلیغات سطحی فیلم را نمی خورند و باور دارند 
این فیلم هم ادامــه تجربه های شخصی من در 
که  ــا  آن ه نظرات  به  و  خوشحالم  سینماست؛ 
همچون گذشته، انتظار دیگری از من دارنــد 

احترام می گذارم.«

اعتماد مخاطب بازیچه نیست	 
این دو فیلم و آثار احیاناً مشابه، ضرری به سینمای 
ایران می رسانند که از اکران ناموفق خودشان 

مهم تر است. بدون تردید تماشاگر عام که نفری 
ــرای تماشای فیلم در  ــزار تومان ب ۱۰-۱۵ ه
سینما هزینه صرف کرده، پس از آن که توقعش 
از فیلم برآورده نمی شود و احساس می کند بازی 
خورده، دفعه بعد برای خریدن بلیت سینما، تأمل 
بیشتری خواهد کرد. در این میان ممکن است 

بسیاری نیز قید سینما رفتن را بزنند.
واضح است که مخاطبان سینما پیش از آن که 
برای تماشای فیلم به سینما بروند، باید بدانند با 
چگونه فیلمی مواجه خواهند شد. در این صورت 
آگاهانه انتخاب خواهند کرد و اعتماد آن ها به 
سرمایه ای دایمی برای سینمای ایران تبدیل 
خواهد شــد. اگــر می خواهیم سینما از لحاظ 
اقتصادی روی پای خود بایستد و صنعت سینما 
ایجاد شود، باید جایی به مخاطبان گفته شود که 
این فیلم، آن چیزی نیست که ادعا می کند. در 
صورتی که برایمان مهم است تا چرخه طبیعی 
اقتصادی سینما به حرکت دربیاید، باید مراقب 
اعتماد مخاطبان باشیم و با ندانم کاری آن را از 

بین نبریم.

هشــدار
خطر لوث شدن داستان اعتماد مخاطبان را از بین نبرید!

 »گرگ بازی« و »خانم یایا« با بی اعتمادسازی مخاطبان، آن ها را از سینمای ایران ناامید می کنند

مصطفی قاســمیان - در میان آثار پرتعدادی که این روزها در ســینماها نمایش داده می شود، دو فیلم حکایت 
متفاوتی با بقیه دارند. »خانم یایا« و »گرگ بازی« به دلایلی کاملًا متفاوت از یکدیگر، موجی از نارضایتی را بین 
تماشاگران ایجاد کرده اند. همزمانی اکران دو فیلم هم به ناامیدی مخاطبان از سینمای ایران دامن می زند و بیم 

آن می رود که وضعیت سینمای ایران بحرانی تر شود.

نمایش فیلم »محمد رسول ا...« )ص( در 45 شهر فاقد سینما

سازمان امــور سینمایی و سمعی و بصری به 
مناسبت هفته وحدت، فیلم سینمایی »محمد 
رسول ا...«)ص( به کارگردانی مجید مجیدی 

را در 4۵ شهر فاقد سینما نمایش می دهد.
به گزارش ایسنا، فیلم »محمد رسول  ا...«)ص( 
به کارگردانی مجید مجیدی در استان های 
ــرزی توسط واحــدهــای سینما سیار دفاتر  م
انجمن سینمای جوانان نمایش داده خواهد 
شد. بنابر این گزارش، این فیلم همچنین در ایام 
مبارک هفته وحدت توسط موسسه سینما شهر 
و با همکاری موسسه نور تابان )مالک فیلم( در 
سئانس های اختصاصی سینماهای فرهنگ، 

کورش، جوان، آفریقا و ناهید با بلیت پنج هزار 
تومانی به روی پرده می رود.


